
Towarzystwo Śpiewu ,,Harmonia” w Krobi 

Towarzystwo Śpiewu „Harmonia” powstało 2 lipca 1908 r. jako chór mieszany. W listopadzie 1965 

roku nastąpiła reorganizacja i powstał chór męski. Przez ponad trzydzieści lat Towarzystwo objęte 

było patronatem przez Zakłady Przemysłu Owocowo- Warzywnego „Pudliszki”. Od roku 1996 

patronat przejął Urząd Miejski w Krobi. „Harmonia” bierze czynny udział przede wszystkim w 

planowanych występach na terenie gminy Krobia, organizowanych z okazji różnych świąt i 

uroczystości rocznicowych o charakterze państwowym i regionalnym, w koncertach noworocznych 

i koncertach kolęd organizowanych przez Ośrodek Kultury w Krobi. Działalność chóru ma również 

zasięg ogólnopolski, czego dowodem jest udział w wielu festiwalach i spotkaniach śpiewaczych, a 

mianowicie w Festiwalu Pieśni Zaangażowanej w Katowicach, Ogólnopolskim Przeglądzie Chórów 

„Konfrontacje 75”, Festiwalu Pieśni o Morzu w Wejherowie, Wielkopolskim Zlocie Chórów „Skąd 

nasz ród” w Gnieźnie, Turnieju Chórów Męskich w Chrzanowie, Integracyjnych Spotkaniach 

Chórów Województwa Wielkopolskiego w Jarocinie, Zamkowych Spotkaniach Chóralnych w 

Głogowie, Zjeździe Chórów Świeckich i Kościelnych Archidiecezji Poznańskiej, Chóralnym Święcie 

Pieśni Wiosny w Śremie i wielu innych. Chór koncertował też na terenie byłej NRD w 1986 r., gdzie 

w rejonie Suhl dał 7 występów. Z okazji 95- lecia istnienia „Harmonii” nagrano płytę CD jako trwały 

zapis pieśni chóralnej. Uroczysty koncert Jubilata odbył się 19 października 2003 r., na którym 

gośćmi byli m.in.: chór „Crescendo" z Holandii, Zespół Liturgiczny i Dziecięco-Młodzieżowa Orkiestra Dęta. 

W repertuarze chóru znajdują się utwory polifoniczne, patriotyczne, ludowe, biesiadne, fragmenty operowe i 

sakralne. Oprócz wielu nagród i wyróżnień w festiwalach Towarzystwo Śpiewu „Harmonia" uhonorowane 

zostało Odznaką Honorową „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego". 19 członkom chóru Honorowe 

Odznaczenia Śpiewacze przyznał również Polski Związek Chórów i Orkiestr w Warszawie. Obecnie chór 

liczy 28 członków czynnych wraz z dyrygentem, którym jest Pan Czesław Piotrowiak. Prezesem chóru jest 

Pan Florian Żuraszek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


